令和７年５⽉３０⽇
各 位

北信越テニス協会
グラスホパー担当 阿部 丈晴（新潟県）

「夢はウインブルドンへ」

グラスホパー北信越引率要項

今年も「夢はウインブルドン・第２１回グラスホパー」が開催されます。北信越テニス協会では選⼿育
成での重要なキャンプと位置付け下記の通り選⼿を選抜して参加します、ご参加宜しくお願いします。

① 開催⽇程 ８⽉１７⽇（⽇）から８⽉２２⽇（⾦）※２２⽇はお昼頃終了予定
     ※グラスホパーキャンプ実施⽇ ８⽉１８⽇（⽉）から２２⽇（⾦）

② 帯同計画 全⽇程におきまして、北信越帯同者がコーチとして参加します。
集合場所 ８⽉１７⽇（⽇） １６：００頃 福岡空港を予定
     旅程（予定） 往路：福岡空港 （バス または 電⾞） 佐賀駅
            復路：会場 （バスまたは 電⾞） 福岡空港

宿泊先  アパホテル 佐賀駅前中央
宿泊に関する問合先: 〒840-0801 佐賀県佐賀市駅前中央２−６−１４
電話： ０５７０−０００−８１１

解散場所 ８⽉２２⽇ 福岡空港 １６時頃予定（便に合わせてアレンジ可能）
※保護者引率の場合８⽉１８⽇（⽉）集合（現地）、８⽉２２⽇（⾦）解散（現地）

③ 参加基準 北信越地域内の⼩学５・６年⽣
④ 選抜⽅法 地域選抜枠 男⼥各３名・各県選抜枠 男⼥各１名 合計１６名
⑤ 引率費⽤ ５０，０００円（現地宿泊費５泊分、朝⾷込み ホテルから会場までの交通費含む）

※グラスホパー参加費（５５，０００円）とは別に上記引率費⽤が必要になります。
※お⽀払い先がグラスホパー参加費とは異なります。（参加が決定次第ご案内します）
※福岡空港からホテルまでの交通費、昼⾷、⼣⾷は含みません。（２万円程度必要）
※保護者引率の場合、引率費⽤は５，０００円になります。（宿泊⼿配等各⾃お願いします）

⑥ 申込締切 ６⽉３０⽇（⽉）
⑦ 申込⽅法 添付の申込書に記⼊の上、阿部までメールにてお願いします。
⑧ 帯同者  阿部 丈晴（新潟県テニス協会ジュニア委員⻑）他１名 合計２名（予定）
⑨ 連絡事項 保護者の⽅が引率される場合

・初⽇⼤会会場集合。
     ・北信越引率コーチは会期内会場のみの引率とします。

⑩ お問合せ・申込先  阿部 丈晴（新潟県テニス協会）
     090-1533-7794  t-abe@marineblue.co.jp

お問い合わせ等は阿部までメールにてお願いします。

〜夢はウインブルドンへ〜

第 21 回グラスホパー《開催要項》

芝生コートはテニスの原点であり最終ゴールでもある

芝生コートに隠された大切な宝物を見つけに来てください

1877 年 ウィンブルドン選手権が創設されてから約 150 年の歳月のあいだ、世界中のテニス選手が目指す

最高峰の聖地とされる場所が  WIMBLEDON  天然芝のコートでのプレーは、テニス競技で必要となるす

べての能力が試される場所と言われております。天然芝コートでのプレーを早い時期に経験することは、後

に大きなアドバンテージになります。特にジュニア選手たちにとっては、目先の勝ち負けのための技術だけ

ではなく、テニスを通した歴史や文化を感じることこそが大きな成長へと繋がることをこれまでの参加者たち

が証明してくれております。

全国から集まった 選手 コーチ と共に貴重な時間を一緒に過ごしましょう。

主   催 「夢はウインブルドンへ」実行委員会

後   援 （公財）日本テニス協会 九州テニス協会、佐賀県テニス協会 (公財)佐賀県スポーツ協会

特別協賛 ヨネックス株式会社

助    成 公益財団法人ヨネックススポーツ振興財団

期    日 令和 7 年 8 月 18 日（月）～8 月 22 日（金）  4 泊 5 日

会    場 グラスコート佐賀テニスクラブ （佐賀県佐賀市）

        〒849-0905 佐賀県佐賀市金立町 3907  TEL 0952-98-2241

内   容  テニスの原点でもあり、誰もが目指す聖地 WIMBLEDON と同じサーフェスの天然芝コート

を使用して、期間中 多くの試合形式やドリル練習を中心に様々なことを学びます。

これから上達するために本当に必要となる能力とはなにか、この競技の歴史 文化的な空間に

触れ生涯必要となる天然芝コートに隠された宝物を見つけ出すことがテーマです。

        参加費用 55,000 円／人 （消費税含む。）

対象/人数  小学 5 年生以上中学 3 年生以下

申込方法  申込用紙に必要事項をご記入の上、事務局まで必ずメールにてお送りください

(g-hopper@gcs-tc.com)

           ※日本テニス協会ジュニアランキングをお持ちの方はご記入ください

締め切り   8 月 1 日（金）までに必ずメールにて申し込みをお願いします。

スケジュール 別紙を参照してください。

注  意 ・宿泊、食事、引率については各自の手配となります。

・参加料は選考されたのち、各自で振込をしていただきます。

・オンコートでは、白を基調としたテニスウェアー又はオフィシャルＴシャツを着用していただきます。

 ・体調不良発生の場合は、プログラムの継続を中止していただきます。

備  考

・会場内での負傷・事故等については応急処置をとりますが、他については主催者加入傷害保険

範囲内とします。

・主催者側で撮影された写真・映像の権利はすべて主催者に帰属します。

        写真・映像を HP 等に掲載する場合があります。掲載された写真・映像の削除をご希望の方は

事務局までご連絡ください。

コーチ、トレーナー研修について

コーチ、ならびにトレーナーの研修も行っています。

全国のジュニア選手が集まる最前線の育成現場で実際にコーチングを勉強してみませんか？

期  日：8 月 18 日（月）～22 日（金）

参加料：\3,300（消費税込み）

研修ポイント：2 ポイント

※1 日受講も複数日受講も 2 ポイントとなります。

※当キャンプは公益財団法人日本スポーツ協会公認スポーツ指導員の研修ポイントの対象です。

（有資格者）